
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 1168/2014 
 

 
 
O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
  

Art. 1º Atualizar a representação do Instituto de Matemática, 
Estatística e Física - IMEF na composição do Conselho Universitário – CONSUN. 

 
Art. 2º Designar ANDRÉ MENEGHETTI para assumir a 

titularidade da representação, em substituição a LUIZ AUGUSTO PINTO LEMOS.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
   
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 11 de junho de 2014 

  
 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em exercício 


